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UNIVERSITA DEGLI STUDI DI PADOVA

Procedura selettiva per I'assunzione di un ricercatore di tipo A nellambito del PNRR
2022RUAPNRR_PE_01 - Allegato n.3 per I'assunzione di n. 1 posto di ricercatore a tempo
determinato, presso il Dipartimento di Dipartimento Scienze Economiche e Aziendali "Marco
Fanno" - DSEA per il settore concorsuale 13/A1 — ECONOMIA POLITICA (profilo: settore
scientifico disciplinare SECS-P/01 — ECONOMIA POLITICA ai sensi dell’art. 24 comma 3
lettera A della Legge 30 dicembre 2010, n. 240 bandita con Decreto Rettorale n. 4531 del
28 ottobre 2022 - progetto “GRINS - Growing Resilient, INclusive and Sustainable” — |l
BANDO
VERBALE N. 3

La Commissione giudicatrice della procedura selettiva di cui sopra composta da:

Prof. Luca Nunziata, professore ordinario dell’'Universita degli Studi di Padova
Prof. Orestis Troumpounis, professore associato dell’Universita degli Studi di Padova
Prof.ssa Paola Valbonesi, professore ordinario dell’Universita degli Studi di Padova

si riunisce il giorno 3/2/23 alle ore 10 presso la sede in forma telematica, , attraverso la
piattaforma zoom (luca.nunziata@unipd.it, orestis.troumpounis@unipd.it ,
paola.valbonesi@unipd.it,), per procedere alla discussione dei titoli e delle pubblicazioni da
parte dei candidati nonché contestualmente allo svolgimento della prova orale volta ad
accertare I'adeguata conoscenza della lingua inglese e della lingua italiana per i candidati
stranieri.

La Commissione procede quindi all’appello dei candidati, in seduta pubblica telematica).
Sono presenti i seguenti candidati dei quali viene accertata I'identita personale:

1) Bertolini Marina
2) Castellini Marta
3) Gamannossi degl'Innocenti Duccio

Alle ore 10:20 ha inizio la discussione dei titoli e delle pubblicazioni e la contestuale prova
orale volta ad accertare I'adeguata conoscenza della lingua inglese e della lingua italiana
per i candidati stranieri. | candidati sono chiamati in ordine alfabetico.

La Commissione, a seguito della discussione, analizzata tutta la documentazione
presentata dai candidati, attribuisce un punteggio analitico all’attivita didattica, alle
pubblicazioni scientifiche, al curriculum conformemente ai criteri individuati nel verbale n. 1,
esprimendo altresi il giudizio sulla prova orale (Allegato - Punteggi e giudizi sulla prova
orale).
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"Il Presidente invita quindi i componenti a deliberare per l'individuazione del vincitore,
ricordando che puo essere dichiarato tale soltanto il candidato che, in base all'art 15 comma
10 del Regolamento per I'assunzione di ricercatori a tempo determinato di tipo a) ai sensi
dell’art. 14, comma 6-quinquiesdecies del Decreto Legge 30 aprile 2022, n. 36 (convertito
in Legge 29 giugno 2022, n. 79) abbia conseguito una valutazione complessiva di almeno
60 punti.”,

Nome Candidato
Prof. Luca Nunziata Gamannossi degl'Innocenti
Duccio

Prof. Orestis Troumpounis Gamannossi degl'Innocenti
Duccio

Prof. Paola Valbonesi Gamannossi degl'Innocenti
Duccio

La Commissione individua con deliberazione assunta all’'unanimita quale candidato vincitore
Gamannossi degl'Innocenti Duccio per le seguenti motivazioni: eccellente produzione
scientifica, molto buona attivita didattica svolta e ottimo curriculum scientifico, con
valutazione complessiva superiore a tutti gli altri candidati e candidate (come da Allegato -
Punteggi e giudizi sulla prova orale).

La seduta termina alle ore 12:00.

Il presente verbale € letto e approvato seduta stante da tutti i componenti della commissione
che dichiarano di concordare con quanto verbalizzato.

Padova, 3/2/23

Firmato digitalmente da: Luca Nunziata
Organizzazione: UNIVERSITA' DEGLI

STUDI DI PADOVA/00742430283
Limitazioni d'uso: Explicit Text: Il
| I P d t titolare fa uso del presente certificato
reSI en e solo per le finalita di lavoro per le quali
esso ¢ rilasciato. The certificate holder
must use the certificate only for the

purposes for which it is issued.
Data: 09/02/2023 00:25:14

Prof. Luca Nunziata
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005
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UNIVERSITA DEGLI STUDI DI PADOVA

Procedura selettiva per I'assunzione di un ricercatore di tipo A nellambito del PNRR
2022RUAPNRR_PE_01 - Allegato n.3 per I'assunzione di n. 1 posto di ricercatore a
tempo determinato, presso il Dipartimento di Dipartimento Scienze Economiche e
Aziendali "Marco Fanno" - DSEA per il settore concorsuale 13/A1 — ECONOMIA
POLITICA (profilo: settore scientifico disciplinare SECS-P/01 — ECONOMIA POLITICA ai
sensi dell’art. 24 comma 3 lettera A della Legge 30 dicembre 2010, n. 240 bandita con
Decreto Rettorale n. 4531 del 28 ottobre 2022 - progetto “GRINS - Growing Resilient,
INclusive and Sustainable” — Il BANDO

Allegato al Verbale n. 3

PUNTEGGI e GIUDIZI SULLA PROVA ORALE

Bertolini Marina

Pubblicazioni, compresa la tesi di dottorato se presentata:

repec

totale pub crit. A crit. B | crit. C | crit. D | n. authors | IF rank | pubb
6 1 1 6 1 1 1
0 0 1 0 1 1 2
0 1 1 0 0.8 3 434 3
0 0 1 0 0.8 3 4
9.6 1 1 12 0.8 3 137 5
8.4 1 1 12 0.7 4 72 6
1 1 1 2 0.5 10 286 7
0 1 1 0 1 1 1228 8
2.4 0.6 1 4 1 1 9
2.16 0.6 1 4 0.9 2 10
1.92 0.6 1 4 0.8 3 11
1.44 0.6 1 4 0.6 5 12

32.92 | TOTALE

Attivita didattica, didattica integrativa e servizio agli studenti:

total insegn. | volumeins. | volume integr. | valutaz.
8 1 6 1
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La candidata ha svolto diverse attivita di insegnamento. Si segnalano il corso di
Microeconomia (2021-2022), presso I'Universita di Padova (32 ore, Course

coordinator: prof. Michele Moretto), il seminario ad invito “Economics Tutoring Program”,
presso I'Universita di Padova (8 ore, 2021-2022); i corsi (2020-2021) di Microeconomia (16
hours, Course coordinator: prof. Michele Moretto) e di Microeconomia(21 hours, Course
coordinator: prof. Lorenzo Rocco); e il corso presso il Master “Integrazione Europea:
politiche e progettazione”, dell'Universita di Padova (8 hours, 2019-2020).

Curriculum comprensivo di attivita di ricerca, produzione scientifica complessiva e attivita
istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al ruolo:

totale CV gruppi premi convegni consist. | servizio
29 6 0 12 9 2

La candidata ha fatto parte di diversi progetti di ricerca, soprattutto basati presso I'Universita
di Padova, tra cui “SOCIO-BEE - Wearables and droneS fOr Clty Socio-Environmental
Observations and Behavioral ChangE”, finanziato da Horizon2020; “WECAREMED -
ToWards thE CARbon offsEtting in MED”, finanziato dall'Interreg MED program; "Smart
Cities: network solutions for sustainable mobility", finanziato dall'European Social Fund. Ha
svolto ampia attivita di servizio, in particolare presso lo Interuniversity Research Centre on
Public Economics (CRIEP).

Ha partecipato a diversi convegni, nazionali e internazionali.
Punteggio totale (comprensivo dei punteggi attribuiti ad attivita didattica, curriculum,

pubblicazioni): 69,92

Giudizio sulla prova orale: ottima padronanza della lingua inglese per quanto riguarda la
chiarezza espositiva e la precisione nell’'uso del linguaggio scientifico

Castellini Marta

Pubblicazioni, compresa la tesi di dottorato se presentata:

repec
totale pub crit. A crit. B | crit. C | crit. D | n. authors | IF rank | pubb

0 0 1 0 0.7 4 1

1.92 0.6 1 4 0.8 3 2

8.4 1 1 12 0.7 4 91 3

6 1 1 6 1 1 4

8.4 1 1 12 0.7 4 72 5

6 1 1 12 0.5 6 137 6

1.68 0.6 1 4 0.7 4 7

1.2 0.6 1 4 0.5 6 8




UNIVERSITA Finanziato \

DEGLI STUDI dall'Unione europea [{'MUR Italiadomani

DI PADOVA NextGenerationEU E‘\ARNPORQSAAZ‘E QES\L\ENZA
1.44 0.6 1 4 0.6 5 9

35.04 | TOTALE

Attivita didattica, didattica integrativa e servizio agli studenti:

total insegn. | volumeins. | volume integr. | valutaz.
10 3 6 1

La candidata ha svolto diverse attivita di insegnamento. Si segnalano I'assistenza al corso
di Economics (undergraduate level), 40 hours/year (SECS-P01) presso ['Universita di
Brescia, dal 2018 al 2022, e il corso presso Universita di Padova, in Economics for the
Circular Economy (graduate level), 48 hours/year (SECS-P01) dal 2022 ad oggi.

Curriculum comprensivo di attivita di ricerca, produzione scientifica complessiva e attivita
istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al ruolo:

totale CV gruppi premi convegni consist. | servizio
28 6 0 12 9 1

La candidata ha fatto parte di diversi progetti di ricerca, incluso il PROTECTO Project
"Prosumers in Transition - Energy Communities Trade-Offs. Investment Decisions and
Participation in Energy Communities." presso I'Universita di Padova; del progetto PRIN "For
a re-launch of productivity in Europe:from post-crisis structural changes to alternative
development scenarios", presso I'Universita di Brescia; e presso la Fondazione Eni Enrico
Mattei (FEEM). Ha prestato attivita di servizio presso tali istituzioni. Si segnala in particolare
il contributo all'organizzazione della IAERE Annual Conference of Italian Association of
Environmental and Resource Economists negli anni 2020 e 2021.

Ha partecipato a diversi convegni, nazionali e internazionali.
Punteggio totale (comprensivo dei punteggi attribuiti ad attivita didattica, curriculum,

pubblicazioni): 73,04

Giudizio sulla prova orale: ottima padronanza della lingua inglese per quanto riguarda la
chiarezza espositiva e la precisione nell’'uso del linguaggio scientifico

Gamannossi degl'Innocenti Duccio

Pubblicazioni, compresa la tesi di dottorato se presentata:+

repec
totale pub crit. A crit. B | crit. C | crit. D | n. authors | IF rank | pubb
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6 1 1 6 1 1 1
0 1 1 0 0.9 2 554 2
0.36 0.2 1 2 0.9 2 3
0 1 1 0 0.9 2 4
0 1 1 0 1 1 5
10.8 1 1 12 0.9 2 138 6
0 0 1 0 0.5 8 7
9.6 1 1 12 0.8 3 138 8
10.8 1 1 12 0.9 2 89 9
37.56 | TOTALE

Attivita didattica, didattica integrativa e servizio agli studenti:

total insegn. | volumeins. | volume integr. | valutaz.
10 3 6 1

Il candidato & stato titolare di diversi corsi di insegnamento, in particolare si segnalano il
corso di Public Finance presso I'Universita Cattolica di Milano (Undergraduate degree in
Economics and Management , in inglese (Second Module - 30h: 2018/2019, 2020/2021,
2021/2022 First and Second Module - 60h: 2019/2020), e il corso Introduction to Coding,
presso la Universita Ca’ Foscari di Venezia (Minor in Data, Information and Society of the
International Honors College - In English, 30h).

Curriculum comprensivo di attivita di ricerca, produzione scientifica complessiva e attivita
istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al ruolo:

totale CV gruppi premi convegni consist. | servizio
30 7 1 12 12 1

Il candidato ha fatto parte di diversi progetti di ricerca, incluso il progetto PRIN "Sovereign
and Corporate Debt in the aftermath of a major crisis: Economic and Political Implications"
e ha collaborato ad uno studio commissionato dal Directorate-General for Parliamentary
Research Services (EPRS) del Parlamento Europeo su "methodology to compute and
identify budgetary waste in Member States".

Ha ricevuto il premio per la sua tesi PhD dall'’Accademia toscana di scienze e lettere “La
Colombaria” di Firenze come migliore tesi PhD in “Law, Social and Economic Sciences” per
gli anni 2014-2017.

Ha partecipato a diversi convegni, nazionali e internazionali.

Ha gestito la collana di working paper del CIFREL presso I'Universita Cattolica di Milano e
ha organizzato i TARC Brown Bag Seminars presso la University of Exeter, Exeter, UK.
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Punteggio totale (comprensivo dei punteggi attribuiti ad attivita didattica, curriculum,
pubblicazioni): 77,56

Giudizio sulla prova orale: ottima padronanza della lingua inglese per quanto riguarda la
chiarezza espositiva e la precisione nell’'uso del linguaggio scientifico

La Commissione individua con deliberazione assunta all’'unanimita quale candidato vincitore
Gamannossi degl'Innocenti Duccio per le seguenti motivazioni: eccellente produzione
scientifica, molto buona attivita didattica svolta e ottimo curriculum scientifico, con
valutazione complessiva superiore a tutti gli altri candidati e candidate.

Letto e approvato seduta stante da tutti i componenti della commissione che dichiarano di
concordare con quanto verbalizzato.

Firmato digitalmente da: Luca Nunziata
Organizzazione: UNIVERSITA' DEGLI

Pad ova 3/2/23 STUDI DI PADOVA/00742430283
’ Limitazioni d'uso: Explicit Text: Il
titolare fa uso del presente certificato
solo per le finalita di lavoro per le quali
esso é rilasciato. The certificate holder
must use the certificate only for the

purposes for which it is issued.
Il Presidente

Data: 09/02/2023 00:25:15

Prof. Luca Nunziata
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005
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